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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – 11 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Dodávky dezinfekce pro jihočeské nemocnice 

Centrální zadavatel: Jihočeské nemocnice, a.s. 
Zastoupený: MUDr. Zuzanou Roithovou, předsedkyní představenstva 
 Ing. Michalem Čarvašem, MBA, členem představenstva 
Sídlo: B. Němcové 585/84, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 
IČO: 260 93 804 
 
Shora uvedený centrální zadavatel (dále jen „zadavatel“) vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou zakázku na 
Dodávky dezinfekce pro jihočeské nemocnice, a to odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení 
k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek a Úředního věstníku Evropské Unie, který byl dne 19. 10. 2018 
uveřejněn pod evidenčním číslem Z2018-035760. Zadávací podmínky zadavatel zveřejnil v tento den na 
profilu zadavatele. 
 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel centrální zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o 
vysvětlení obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na kterou odpovídá uveřejněním 
tohoto vysvětlení na svém profilu takto: 
 
 

Dotaz č. 1:  
Zadavatel již zodpověděl dotaz v souvislosti s testováním norem, že požadavky na testování účinnosti 
nejsou v rozporu s platnou normou EN14485 a že tedy bude požadovat výsledků testů F2/S1 a F2/S2 (pokud 
existuje) společně, přičemž je uchazečem (výrobcem) deklarována vždy horší účinnost. Jedině tímto 
způsobem jsou zajištěny stejné podmínky pro všechny uchazeče. Prosíme zadavatele o jasnou odpověď. 
V příloze č. 2 – Technická specifikace v požadavcích na testování účinnosti chybí konkrétně uvedeny tyto 
níže uvedené normy: 
 

 
Odpověď zadavatele:  
Zadavatel požaduje dodržení ČSN EN 14885, kde je jasně uvedeno, že se musí testovat F2/S1 a F2/S2 a 
výsledky musí být souhrnné. Proto zadavatel nevypisovat požadavek na F2/S1. Ano, zadavatel požaduje na 
uvedené normy souhrnné výsledky F2/S1 a F2/S2.  
 
 
  



Dotaz č. 2:  
Prosíme zadavatele o upřesnění nejasnosti v příloze P3 Nabídková cena – kalkulace, a to konkrétně pro 
oblast Přípravky na ruce. V technické specifikaci zadavatel požaduje konkrétně položky 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 
1.5, 1.6. V cenové tabulce zadavatel požaduje nacenění položek 1.4a, 1.4.b, 1.5.a, 1.5.b, 1.6.a, 1.6.b, 
přičemž v technické specifikaci nejsou nikde uvedeny požadavky na tyto položky. Může prosím zadavatel 
upřesnit, o jaké položky se jedná? Pokud jde pouze o tiskovou chybu, prosíme zadavatel o nápravu v příloze 
č. 3 Nabídková cena – kalkulace. 
 
Odpověď zadavatele:  
Zadavatel uvádí v zadávací dokumentaci v bodě, že v případě produktu 1.4. až 1.6. požaduje nabídku na dva 
odlišné produkty, které spl ují zadané požadavky. Tyto produkty jsou označeny jako položky “a  a “b  . 
 
 
 
 
………………………………………. 
za správnost Petr Hnízda 
 


